南医管办〔2024〕1号

南安市公立医疗机构管理委员会办公室关于
组织对市直公立医院院长(书记)2023年度
目标责任绩效考核工作的通知

市直公立医院：
根据《南安市公立医疗机构院长(主任、书记)年度目标责任绩效考核办法》(南医管委〔2018〕7号)和《南安市公立医疗机构管理委员会办公室关于加强医共体成员单位2023年度医保及医改监测指标绩效考核结果运用的通知》(南医管办〔2023〕1号文)等有关要求，市医管委将开展公立医院院长(书记)2023年度目标责任绩效考核工作。现将有关事项通知如下：
一、考核对象
此次主要考核市卫生健康局下属的南安市医院、南安市中医院、南安市妇幼保健院和市民政局下属的南安市康复院院长(书记)。
二、考核组组成及考核时间
绩效考核工作由市公立医疗机构管理委员会负责，医管委办公室会同市医改办、人社局、财政局、泉州市医保局南安分局等部门具体组织实施。
考核时间为2024年2月，具体时间另行通知。
三、考核内容及评定
考核组按照南安市直公立医院《2023年度院长(书记)绩效考核指标》等内容，通过专项考核、数据分析、现场考核、公众评议和述职报告等方式进行，并结合日常运行监测情况进行综合分析研判。
（一）绩效考核主要内容
强化绩效考核和结果运用，坚持“一院一策”，完善与功能定位、高质量发展相适应的公立医院院长(书记)年度目标考核评价办法。考核项目包括：医保监测、医改监测、社会效益、管理有效、专项工作、发展持续和党建工作等内容,并实行百分制。各项绩效考核指标分值权重和指标项目，根据年度工作重点及国家、省、泉州市相关指标要求修订。
（二）加扣分项目
本次绩效考核单列效能察访、项目完成情况等加扣分项目，在现场绩效考核的100分总分外另行加分或扣分(加扣分封顶5分)，合并计入绩效考核的总分。
1.单位获省级文明单位或省部级单位表彰的加1分；获地市级文明单位或当年度获厅局级单位表彰的加0.5分；获县市级文明单位或当年度获处局级单位表彰的加0.25分。如有多项/次得分的，取最高得分。
2.在完成(南卫〔2020〕109号)文件中要求的新闻报道任务的基础上，在泉州市级主流媒体每增加1篇报道加0.05分, 在省级主流媒体或卫生医疗行业媒体每增加1篇报道加0.1分, 在国家级主流媒体或卫生医疗行业媒体每增加1篇报道加0.15分；在“健康南安”微信公众号发表的新闻报道阅读数≧3000的每篇加0.1分。本项目封顶2分(卫生医疗行业媒体需为CN刊物，由卫健局宣教科提供数据)。
3.特色医疗创建(需要泉州及以上有关部门发文或授牌认定，泉州级、省级、国家级认定特色医疗创建分别给予加分1分、1.5分、2分)。
4.人才引进及科研创新：
(1)医学人才引进：每引进1名副高以上高级人才或学科带头人或具有博士学历加2分，本项目最高加3分。
(2)科研立项或奖励：每获1项地市级以上科研立项或奖励加2分；获县(市)级科研立项加0.5分，本项目最高加2分。
5.为民办实事项目、重点项目等未完成每个项目按南安级扣1分，泉州级扣1.5分，省级及以上扣2分(由卫健局办公室、体改科提供数据)。
6.受到效能办、县级及以上政府职能部门行文通报批评单位或个人的，每项/次从总分中扣1分；当年度单位或个人因违纪违法受到党纪政务处分的，每项/次从总分扣2分。
7.出现综治、安全生产一票否决事项的单位不得评为优秀等次，不参与本年度评先评优；单位主要负责人也不得评为优秀等次，不参与下年度评先评优，不得发放本年度综治平安奖和绩效工资(绩效工资指每月人均1000元的奖励性绩效工资、医管委出台的每月人均1000元的增量绩效和按财务制度规定不超70%比例内计提的部分，下同)。造成严重后果的，依相应法律法规追究法律责任。安全生产等平安创建工作将另行组织考核，同时对在安全生产中参与标准化示范单位、消防标准化示范单位、安全风险分级与隐患排查治理双重预防机制建设的单位予以加分0.1分(由卫健局办公室提供数据)。
8.当年度个人被效能告诫的，取消其本人当年度绩效工资，同时取消连带责任人(分管领导)50%绩效工资；各级效能机关有具体处理意见的，按具体意见办理。当年度因违纪违法受到党纪政务处分或因违法受司法机关查办处理的，取消其本人当年度绩效工资(由驻局纪检组、办公室提供)。
（三）考核结果的运用
1.根据《南安市紧密型医疗卫生共同体建设实施方案》(南医改组〔2020〕2号)精神，基层医共体成员单位主要负责人实施目标管理年薪制，院长与书记的目标管理年薪保持相当，一般为本单位全体职工平均目标管理年薪的3倍左右，根据年度目标责任绩效考核的分数确定比例发放，该项目由医管办另行通知(财审科负责提供相关数据)，由市财政全额承担。
2.院长(书记)绩效考核结果分为优秀、良好、合格、不合格四个等次。绩效考核得分≥90分为优秀、85分≤得分＜90分为良好，80分≤得分＜85分为合格，得分＜80分为不合格。
3.有下列情形之一的，院长(书记)取消管理绩效年薪，并予以免职：
⑴院长(书记)年度绩效考核分数在80分以下(不含80分)中名次为最后一名的，不再担任院长(书记)职务；
⑵考核年度内超过工资总额违规分配的；
⑶考核年度内产生新增债务的。
4.评分为良好及以上等次的单位，考核年度内出现违反计生、综治、党风廉政、安全生产等考评中被一票否决的，除扣除单位相应的考核分值外，该单位还不得评为优秀等次，不参与下年度评先评优，单位负责人也不得评为优秀等次，不参与下年度评先评优。造成严重后果的，依相应法律法规追究法律责任。
四、其他事项
1.各迎检单位应认真对照考核项目，按考核办法和评分细则的要求，分门别类做好考核资料整理及相关准备工作。加分项目资料需提前准备，并做好自评工作，相关自查资料按要求的时间节点报送，因资料准备不足导致扣分或未加分的由单位自行负责。
2.各迎检单位要坚持实事求是的原则，提供真实的考核资料和数据，如弄虚作假，将严肃处理。
3.考核小组及其成员要坚持公平、公开、公正、公信原则，严格按照考核办法和评分细则进行评分，严格遵守中央八项规定精神及《廉政准则》《党政机关厉行节约反对浪费条例》等文件要求。如发现违纪现象，一经查实，将予以严肃处理。

附件：1.南安市医院2023年度院长(书记)绩效考核指标
       2.南安市中医院2023年度院长(书记)绩效考核指标
       3.南安市妇幼保健院2023年度院长(书记)绩效考核指标
[bookmark: _GoBack]       4.南安市康复院2023年度院长(书记)绩效考核指标
5.南安市医共体成员单位医保基金总额包干支付绩效考核
指标(2023年度修订版)
6.南安市医共体成员单位医改监测绩效考核指标(2023年度
修订版)

南安市公立医疗机构管理委员会办公室
   2024年1月31日
(此件主动公开)

— - 6 - —

南安市公立医疗机构管理委员会办公室     2024年1月31日印发